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ZAB.0022.9.2022 

 

Protokół nr 191/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 3 marca 2022 r. 
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 11
05

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 190/22 z dnia 24 lutego 2022 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

4. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022 wraz z tekstem jednolitym. 

5. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-

2029 wraz z tekstem jednolitym.  

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 190/22 z dnia 24 lutego 

2022 r. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z 

art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na 

które przeznacza środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom powiatowym. Pismem z dnia 

17.02.2022 r. Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

poinformował o wysokości środków przypadających Powiatowi Włocławskiemu według 

algorytmu w 2022 roku na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w kwocie 

906.814 zł. Przyznane w roku bieżącym środki PFRON są o 56.545 zł wyższe w stosunku do 

roku ubiegłego. W wyniku analizy potrzeb dokonanej w oparciu o wnioski osób 

niepełnosprawnych, które wpłynęły do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we 

Włocławku do dnia 24.02.2022 r. oraz na podstawie wydatkowania środków w latach 

minionych dokonano ich podziału na poszczególne zadania tj. na Rehabilitację zawodową, w 

tym zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej, finansowanie 

kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych oraz przyznanie środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej, w kwocie 

- 80.000 zł. Na Rehabilitację społeczną, w tym dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie 
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zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, w kwocie - 

826.814 zł. Podział środków na poszczególne zadania został pozytywnie zaopiniowany przez 

Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 

roku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku obrad XXXIX Sesji o ww. projekt uchwały. 
 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16.02.2022 r. oraz z dnia 25.02.2022 r. jak również 

wniosków dysponentów środków budżetowych:  Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we 

Włocławku z/s w Jarantowicach, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie., 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Wilkowiczkach, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kurowie, Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we 

Włocławku zaszła konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków. 

Wprowadzane zmiany dotyczą kompetencji należących do Rady Powiatu w zakresie 

urealnienia planu dochodów, zwiększenia planu wydatków, zmiany planu przychodów oraz 

zmiany wyniku budżetu. Ponadto dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022 wraz z tekstem 

jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady o uwzględnienie autopoprawki wraz z tekstem jednolitym 

w realizowanym porządku obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że po uwzględnieniu zmian wprowadzonych do projektu 

uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2022 zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2022-2029 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą 

budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, 

dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, przychody 

i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 

w zakresie zmian w realizowanych przedsięwzięciach. Przyjęcie autopoprawki wraz z tekstem 

jednolitym umożliwi podjęcie zmian przez Radę Powiatu i prawidłową realizację 

zaplanowanych zadań. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego 

na lata 2022-2029 wraz z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie autopoprawki wraz 

z tekstem jednolitym w realizowanym porządku obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 6 Sprawy różne 

Pan Wicestarosta poprosił o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie środków 

finansowych na wykonanie sygnalizacji świetlnej przy drodze powiatowej nr 2938C Chodecz 

– gr. Woj.- Dąbrowice w m. Chodecz przy szkole podstawowej i przedszkolu 

z uwzględnieniem remontu powyższej drogi na tym odcinku. 

Starosta odpowiedział, że wniosek zasadny, dlatego nie widzi problemu, aby sygnalizację 

świetlną wykonać. Dlatego należy skierować pismo do dyrektora Wiśniewskiego, aby miał na 

uwadze powyższe zadanie. 

Pan Starosta podniósł, że należy zobowiązać Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 

o przygotowanie na kolejne posiedzenie procedury konkursowej na stanowiska dyrektorów 

szkół powiatowych. 

 

Ad. 7 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11
25

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 
 

 

   

 


